
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI “ENRICO FERMI” 
Via Acquaregna, 112 –tel 06 121126985 / 6 00019 TIVOLI 

Cod. Fisc. 86000020585 –Cod. Ist. RMTD07000G- e-mail rmtd07000g@istruzione.it 

 

 

 
All’Unità di missione PNRR  

ALL’Albo 
Al Sito Web  

AL DSGA  
Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1-Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - 
Next Generation Labs – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Identificativo Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-19873 
CUP B34D23000340006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO l’Allegato 2 al sopra citato decreto da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato 
un budget di € 164.644,23; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione n. 107624 del 21-12-22, contenente le istruzioni operative per 
l’attuazione dell’Investimento 3.2: “Scuola 4.0”; 

VISTO  il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 del 26-01-2023; 
VISTO  l’atto di concessione prot. n°48859 del 18-03-2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

Ist.Tec.Comm.Geom. " FERMI " - C.F. 86000020585 C.M. RMTD07000G - A1CB1A2 - UFFICIO PROTOCOLLAZIONE ITCG FERMI

Prot. 0001433/U del 25/03/2023

mailto:rmtd07000g@istruzione.it


 
 
 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 2- Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, pari a € 164.644,23; 
 

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 
delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Titolo Progetto Tipologia Progetto CUP Importo 
autorizzato 

 
4x4.0 Laboratori 

fuoristrada 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” Azione 2- Next 
generation labs – Laboratori per le professioni 
digitali del futuro, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

 
 

B34D23000340006 

 
 

€ 164.644,23 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” del Programma annuale 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. ssa Elena Moreschini e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente 
pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Annamarina Iorio 

 


		2023-03-25T22:45:52+0000
	Italia
	IORIO ANNAMARINA




